РЕШЕНИЕ № 004/10/18.1-288/2019

о возвращении жалобы

 «18» ноября 2019 года

   г. Горно-Алтайск

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров (далее по тексту – Комиссия
УФАС по РА) в составе:

            рассмотрев жалобу физического лица на действия организатора
торгов ООО «Горизонт» при проведении открытого аукциона в электронной
форме по продаже арестованного и заложенного имущества №
231019/37329820/01,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 14.11.2019г.  (вх. № 5022)
  поступила жалоба физического лица на действия организатора торгов
ООО «Горизонт» при проведении открытого аукциона в электронной форме
по продаже арестованного и заложенного имущества № 231019/37329820/01.

Заявитель в жалобе указывает, что в извещении о проведении аукциона
 (публикация в газете «Звезда Алтая» от 23.10.2019г. №42) указан счет для
перечисления задатка № 40302810400001000001, который не обслуживается.

Статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) установлен порядок
рассмотрения антимонопольным органом жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров.

Антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны

несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Законом о закупках, за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (пункт 1 части 1 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции).

Согласно п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае, если жалоба не содержит сведения,
предусмотренные частью 6 данной статьи.

В соответствии с  п. 2 ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, подается в письменной форме в антимонопольный
орган и должна содержать наименование, сведения о месте нахождения
(для юридического лица), фамилию, имя, отчество, сведения о месте
жительства (для физического лица) заявителя, почтовый адрес, адрес
электронной почты, номер контактного телефона, номер факса.

В нарушение п. 2 ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба не
содержит сведения о месте жительства заявителя, почтовый адрес, адрес
электронной почты, номер факса.

Данный недостаток жалобы (отсутствие данных, позволяющих связаться с
заявителем (по номеру сотового телефона, указанного в жалобе, дважды
14.11.2019г. с рабочего телефона 5-11-58 сделаны неудачные попытки
связаться с заявителем)) неустраним, что препятствует рассмотрению
жалобы по существу в установленные сроки в связи с невозможностью
уведомления заявителя о месте и времени рассмотрения жалобы.

В соответствии с п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае если жалоба не содержит сведения,
предусмотренные ч. 6 данной статьи.

На основании   изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь ч.10
ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу физического лица на действия организатора торгов ООО
«Горизонт» при проведении открытого аукциона в электронной форме по
продаже арестованного и заложенного имущества № 231019/37329820/01 без
рассмотрения, в связи с тем, что жалоба не содержит сведения,

предусмотренные ч. 6  ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».